
UCHWAŁA NR LXIII/298/2023 

RADY POWIATU W GOŁDAPI 

Z DNIA 27 STYCZNIA 2023 R. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 

i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu 

Gołdapskiego 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

(Dz. U. z 2022, poz. 840 z późn. zm.) w związku z art.4 ust.1 pkt 7 i art. 12 ust. 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2022 poz. 1526) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/137/09 Rady Powiatu z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie zasad przyznawania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. Nr 1849, poz.599) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) tytuł uchwały otrzymuje następujące brzmienie: 

„w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 

usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego”.; 

2) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z budżetu Powiatu Gołdapskiego mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego”.; 

3) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„Dotacje określone w § 1 mogą być udzielane podmiotom, które posiadają tytuł prawny do zabytku 

wpisanego do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, wynikający z prawa 

własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 

lub stosunku zobowiązaniowego”.; 

4) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 
lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, które zostaną przeprowadzone w roku złożenia 
przez wnioskodawcę wniosku o udzielenie dotacji”.; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Po podjęciu uchwały budżetowej na dany rok, Zarząd Powiatu ogłasza otwarty konkurs ofert na 
zadania publiczne Powiatu Gołdapskiego z zakresu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 
budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków 
usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego, którego realizację wspiera Powiat Gołdapski”.; 

6) § 5 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DAE11B-A0A2-427E-8288-71452B17DFE0. Podpisany Strona 1



„1. Wnioski podlegają sprawdzeniu pod względem formalnym przez pracownika Wydziału 
Organizacyjnego, zaopiniowaniu przez komisję w składzie: Radca Prawny, Skarbnik Powiatu, 
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego oraz pracownik Wydziału Budownictwa i Ochrony 
Środowiska”.. 

„2. Dofinansowanie przyznaje Rada Powiatu w Gołdapi”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Gołdapi 
 
 

Alicja Anna Iwaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DAE11B-A0A2-427E-8288-71452B17DFE0. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie do uchwały Nr LXIII/298/2023 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

Zarząd Powiatu w Gołdapi Uchwałą Nr 225/2022 z dnia 20 kwietnia 2022 r. dokonał zmiany 

w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gołdapi, w związku z czym należy 

wprowadzić zmiany w uchwale Rady Powiatu Nr XXV/137/09 z dnia 29 stycznia 2009 r. w sprawie 

zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Powiatu Gołdapskiego.  Należy także dokonać 

aktualizacji dotychczasowej uchwały zgodnie z obowiązującym stanem prawnym na podstawie 

art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022, 

poz. 840 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44DAE11B-A0A2-427E-8288-71452B17DFE0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Ustęp 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

		2023-01-27T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




